



報道関係の皆様 2023 年 4 月 21 日 株式会社ヨネノイデザイン

## YONENOI DESIGN が iF デザインアワード 2023 を受賞しました。

YONENOI DESIGN は国際的に権威のある「iF デザインアワード 2023」を受賞しました。今回受賞いたしました「AT-MC2022 / ATH-TWX9 / ATH-WB2022」は「Product」分野での受賞となります。 ハノーバー(独)を本拠地とする iF International Forum Design は、世界で最も長い歴史を持つ独立したデザイン団体で、毎年優れたデザインを選出し「iF デザインアワード」を授与しています。

133 名のデザイン専門家が 56 か国/地域から集まった 11,000 件の応募デザインを厳正に審査し、 弊社がデザインフェーズを手掛けました「AT-MC2022 / ATH-TWX9 / ATH-WB2022」が今回の受賞となりました。



AT-MC2022 は、オーディオテクニカの 60 年に渡るアナログカートリッジ技術の研究開発において、ハイエンドに位置するカートリッジです。

軽量で耐久性に優れたチタン製のハウジングを採用。さらに、ダイヤモンドカンチレバーとスタイラスを一体化することで、レコード溝の動きをより正確に発電コイルに伝達し、今まで体験したことないサウンドパフォーマンスを体験できます。世界でも限られた台数しか生産されない記念モデルです。



ATH-TWX9 は、"あらゆるシーンを最高の音で聴く"ための完全ワイヤレスイヤホンです。 アーティストの熱い想いが伝わる演奏を聴いてのめり込む。クリエイターの想像力が生む動画で味わう感動。直接会えない人や仲間、ビジネスパートナーと心の通うテレコミュニケーション。人は音でつながっています。音で心がつながる空間を創出できることが、次世代のプレミアムイヤホンの設計思想になりました。音楽と通話のパフォーマンスを極め、音の空間や使いかたさえも自由にカスタマイズできる完全ワイヤレスイヤホン。それが ATH-TWX9です。



ATH-WB2022 は、25 年に及ぶ、木のヘッドホン研究で培った経験を活かした異なる木材に よる 3 層構造ハウジングと、世界初\*の完全バランス音声出力システムを採用したワイヤレ スヘッドホンです。

音の入口から出口まで、すべてのプロセスをこだわり抜いた、ピュアオーディオに迫る唯一 無二のサウンドをお楽しみください。世界でも限られた台数しか生産されない記念モデルで す。

\*ヘッドホンとして。2022 年 9 月現在、オーディオテクニカ調べ。

「AT-MC2022 / ATH-TWX9 / ATH-WB2022」についての詳細は、iF の総合デザインポータルサイトwww.ifdesign.com の「All Winners」にてご覧いただけます。



## iF デザインアワードについて

iF デザインアワードは、1954 年以来、国際的に権威のあるデザインアワードのひとつとして、また iF ロゴは優れたデザインの証として広く認知されています。

この賞は、「プロダクト」「パッケージ」「コミュニケーション」「サービスデザイン」「建築」「インテリア・内装」「プロフェッショナルコンセプト」、「UX(ユーザーエクスペリエンス)」「UI(ユーザーインターフェース)」の 9 つの分野で構成されています。すべての受賞デザインは、www.ifdesign.com で公開されています。

## YONENOI DESIGN について

ヨネノイデザインは 1978 年に設立してから、長きに渡り工業デザインを主としたデザイン提案を継続してまいりました。

意匠の創出に留まらず、内部構造・機構まで含めた幅広い領域にまで配慮したデザイン提案を行います。

設立当初からのクライアントである、株式会社オーディオテクニカ様には、数多くの提案 を採用いただいており、その中には弊社で開発・特許申請を行った新規機構をロイヤリティー契約という形で採用いただいた実績もあります。

商品企画からデザイン・モックアップ制作・パッケージデザイン・品質確認まで、一連の プロセスを全て社内で行えることも弊社の特徴と言えます。

現在はオーディオ機器を中心に、家具・日用品・理化学精密機器・釣具・アウトドア製品・伝統工芸まで、幅広い領域のクライアント様から依頼をいただいております。

デザインという言葉や活動が一般化し、デザインの成熟期に入った現代。

そんな時代のものづくりとは「発明」から「発見」のフェーズに変わりつつあります。

ヨネノイデザインは、時代の変化を的確に捉え未来を見据えながら適正で素直なものづく りの創出を試み、領域を超えてボーダレスに拡張し続けるデザインオフィスを目指します。

また、フライフィッシング用品の開発・製造を手掛ける <u>C&F DESIGN</u>を立ち上げ、数多くのプロダクトを世界各国へ発信しています。



## お問い合わせ

株式会社ヨネノイデザイン

〒224-0061

神奈川県横浜市都筑区大丸 9-4

担当:野尻祐樹

▼オフィシャルサイト

http://www.ydl.co.jp

株式会社ヨネノイデザイン

コンタクト:info@ydl.co.jp

代表取締役社長:米ノ井公夫

取締役執行役 兼 チーフデザイナー: 熊谷有太郎

住所: 〒224-0061 神奈川県横浜市都筑区大丸 9-4

TEL: 045-949-2652

設立:1978年

資本金:300万円